
 

Edição nº 042 – Quinta - Feira, 13 de Março de 2025   Página 1 de 1 

EDIÇÃO nº 042 Quinta - Feira, 13 de Março de 2025 
 

Aviso de Pregão Presencial n° 005/2025. Objeto: Registro de preços para para fornecimento 
de Agente Redutor Líquido Automotivo - Arla 32, para atender às necessidades das diversas 
secretarias que compõem a frota do município de Ijaci/MG, tendo por critério de julgamento o 
Menor Preço por Item, com valor estimado de R$28.169,14. Data 26/03/2025 às 14:00 horas, 
na Prefeitura de Ijaci/MG, situada na Praça Prefeito Elias Antônio Filho n° 119, Centro, Ijaci/MG. 
Os interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação no site 
www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na 
Prefeitura Municipal de Ijaci ou pelo telefone 0800 035 1194 – Letícia Bueno Santos - Pregoeira 
 
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 002/2025.  Objeto: Credenciamento de MÉDICO(A) 
(PESSOA JURÍDICA) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO 
COORDENADOR NA UNH em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
mediante a discriminação constante do Anexo I do Edital. Valor estimado de R$85.649,98. O 
credenciamento estará aberto aos interessados, a partir desta publicação, na Prefeitura de 
Ijaci/MG, situada na Praça Prefeito Elias Antônio Filho n° 119. Os interessados poderão obter 
gratuitamente a íntegra do edital de licitação no site www.ijaci.mg.gov.br, demais informações 
ou esclarecimentos poderão ser obtidos pelo e-mail licitacao@ijaci.mg.gov.br ou no telefone 
0800 035 1194 - Lucas Emmanuel de Carvalho Santos Ferreira - Agente de Contratação. 
 
Aviso de PRORROGAÇÃO DE PRAZO de Dispensa de Licitação Processo n° 015/2025 - 
Dispensa n° 006/2025 - A Prefeitura Municipal de Ijaci, nos termos do § 3º art. 75 da Lei nº 
14.133/2021, torna público o interesse em contratar diretamente empresa para fornecimento de 
cobertores para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 
conforme especificações constantes no edital deste aviso, cuja íntegra encontra-se disponível 
no site https://www.ijaci.mg.gov.br/. Devido à falta de energia na cidade no dia 12 de março 
de 2025, o servidor do e-mail de recebimento de propostas apresentou problemas, não 
recebendo e-mails a partir de 14h51min. Portanto, fica prorrogado o prazo para 
recebimento de propostas adicionais até o dia 14 de março de 2025 às 15hs no e-mail 
propostas@ijaci.mg.gov.br. Informações adicionais pelo telefone: 0800 035 1194 - Ramal 229.  

 
Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 148/2024 - Processo Licitatório n° 140/2023 - 
Concorrência n° 001/2023. Objeto:  contratação de empresa especializada para execução de 
obra de construção de 40 casas populares no bairro Serra - Projeto "Sua Casa Nova Ijaci", 
localizado no município de Ijaci - MG, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano, com fornecimento de material, equipamentos e mão-de-obra. 
Celebrado entre o município de Ijaci e a empresa CR ENGENHARIA LTDA CNPJ 
36.361.382/0001-26. Aditivo de 6,84%. Vigência 20/08/2025. Lucas Emmanuel de Carvalho 
Santos Ferreira - Agente de Contratação. 

 
 

http://www.ijaci.mg.gov.br/
http://www.ijaci.mg.gov.br/
mailto:LICITACAO@IJACI.MG.GOV.BR
https://www.ijaci.mg.gov.br/
mailto:propostas@ijaci.mg.gov.br

